
ПРЕДПИСАНИЕ О ПРЕКРАЩЕНИИ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ ПО ДЕЛУ 076/05/28-348/2024 «17» мая 2024 года г.
Ярославль Комиссия Межрегионального управления Федеральной
антимонопольной службы по Ярославской области и Костромской области по
рассмотрению дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе: председатель Комиссии —
заместитель руководителя Управления Шушкова А.С., члены комиссии: начальник
отдела контроля закупок Артамонов А.О., главный специалист-эксперт отдела
контроля органов власти и рекламы Солодяшкина С.Д., на основании своего
решение от «17» мая 2024 года по делу № 076/05/28- 348/2024 о признании
ненадлежащей рекламы, размещенной: - за стеклом окна торгового объекта по
адресу г. Ульяновск, ул. Минаева, д. 7, следующего содержания: «* Особые
условия для пенсионеров Возвращаем проценты по денежному кредиту 0%
СОВКОМБАНК sovcombank.ru 8 800 100 0006»; - на фасаде здания (со стороны ул.
Минаева) на большом баннере по адресу: г. Ульяновск, ул. Минаева, д. 7,
следующего содержания: «* Особые условия для пенсионеров Возвращаем даже
больше, чем проценты по кредиту 0% СОВКОМБАНК sovcombank.ru 8 800 100 0006»; -
на фасаде здания (со стороны ул. Жигулевской) на большом баннере и за
Предписание по делу 076/05/28- 348/2024 2024-7235 2 стеклом окна слева от входа в
офис по адресу: г. Ульяновск, ул. Камышинская, д. 21 следующего содержания: «*
Особые условия для пенсионеров Возвращаем даже больше, чем проценты по
кредиту 0% СОВКОМБАНК sovcombank.ru 8 800 100 0006»; поскольку при ее
распространении нарушены требования п. 2 ч. 3 ст. 5, ч. 7 ст. 5, ч. 3 ст. 28
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» (далее — Закона о
рекламе), и в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 33, ч. 1 ст. 36 Закона о рекламе, п.п. 3,31,42-
47, 49-51, 55 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
ПРЕДПИСЫВАЕТ: 1. ПАО «Совкомбанк» (ОГРН 1144400000425, ИНН 4401116480, 156000,
г. Кострома, пр-т Текстильщиков, д. 46) в пятидневный срок со дня получения
настоящего предписания прекратить нарушение законодательства Российской
Федерации о рекламе, а именно прекратить распространение рекламы с
нарушением требований п. 2 ч. 3 ст. 5, ч. 7 ст. 5, ч. 3 ст. 28 Федерального закона от
13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе». 2. ПАО «Совкомбанк» предоставить в Ярославское
межрегиональное УФАС России письменные доказательства исполнения пункта 1
настоящего предписания до «17» июня 2024 года. В случае невыполнения в
установленный срок законного предписания о прекращении нарушения
законодательства о рекламе Межрегиональное управление Федеральной
антимонопольной службы по Ярославской области и Костромской области вправе
в соответствии с пунктом 2.4 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях наложить на граждан административный
штраф в размере от трехсот до пятисот рублей; на должностных лиц - от
двенадцати тысяч до двадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от трехсот
тысяч до пятисот тысяч рублей. Предписание может быть обжаловано в
арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей 198 Арбитражного
процессуального кодекса Российской Федерации. Председатель комиссии А.С.
Шушкова Члены комиссии А.О. Артамонов С.Д. Солодяшкина


